國立中正大學工學院98學年度第4次院務會議紀錄
時間：99年5月25日中午12時

地點：資工系105會議室
主席：馮院長展華　　　　　　　　　　　　　　　　記　　錄：江舒欣
出席人員：郭主任峻因、葉主任經緯、鄭主任志鈞、陳主任建忠、侯主任廷昭(邱副教授茂清代)、黃所長國勝、柳教授金章、熊教授博安、任副教授春平、林助理教授派臣、湯副教授敬文(李助理教授昌明代)、張副教授嘉展(李副教授順裕代)、丁助理教授初稷

請假人員：賴教授文能、張教授文恭、王教授逢盛、蔡教授敬誠
壹、主席報告：頒發本院98學年度優良導師獎。
貳、確認上次會議紀錄(如附件一，詳第4至5頁)

決  定：
一、確定。

二、有關本院優良導師及教師優良教學獎推薦方式，請各系所就下列方案提供意見後，院再提會討論：

(一)維持現行方式，惟改善投票辦法。
(二)採系所輪流方式。
(三)外審。
參、報告事項

報告事項一
報告單位：工學院

案由：有關學校將自99學年起，由各單位分三梯次每月輪流召開記者會乙案，提請報告。
說明：
一、學校有鑒於師生大都戮力於學術研究，對於自我的行銷常欠缺主動性與衝勁，故99年4月26日行政會議通過，經由各單位每月主動提供新聞訊息、召開記者會，達到小兵立大功的效果。

二、各單位新聞發布輪序如下：共區分為3梯次

第一梯次：教務處、文學院、理學院、清江中心、國際交流中心。

第二梯次：學務處、總務處、環安中心、教育學院、工學院、語言中心。

第三梯次：研發處、社科院、管理學院、法學院、通識中心 、圖書館。
三、各單位所需準備資料：新聞稿、新聞焦點照片；另實物或行動劇的實體傳播，亦可在記者會中表演。各單位主管或新聞相關人物，需參加記者會。
四、本院新聞發布輪序為第二梯次，預計開學後10月需提供資料，院辦屆時將與系所搓商辦理的細節。
決定：請各系所於二週內，提供一位表現傑出教師及300字故事報導。
報告事項二

報告單位：工學院

案由：有關學校未足額進用身心障礙者代金收取方案，提請報告。
說明：
一、依政府採購法規定，本校需進用身心障礙者，進用不足應繳納代金，本校99年5月24日行政會議通過「未足額進用身心障礙者代金收取方案(如附件二，詳第6至6-1頁)。

二、工學院目前並未僱用身心障礙者，依前揭方案計算不足人數為5人，每月應繳代金金額為6,710元。

三、該方案將自99年8月1日起實施，未足額進用身心障礙者單位於99年12月31日前應足額進用，仍未足額進用單位自100年1月1日起繳交代金。

決定：依各系所總員工人數應進用障礙者比例分攤代金。
報告事項三
報告單位：工學院

案由：有關本院榮獲中國工程師學會99年度產學合作績優單位，提請報告。
說明：本院於99年3月向中國工程師學會申請該獎項，日前接獲通知獲獎，將於6月4日接受表揚，並於會場展示產學合作事蹟成果。
決定：洽悉。
肆、提案討論
提案討論一

提案單位：工學院

案由：有關創新大樓後續規劃，提請討論。
說明：
一、有關未來創新大樓之規劃，院務會議授權規劃委員會執行，並俟有具體方案後，提院務會議討論。

二、創新大樓未來各系所配置位置，本院99年4月27日召開規劃委員會，決議採取之方案、及院與各系所於創新大樓空間之規劃(如詳附件三，請詳第7至16頁)。該方案各系所無異議，擬提院務會議確認。
三、另部分系所提出相關事項如下：

(1) 電機及通訊系

1.五樓空間易有漏水、燥熱問題，維護成本較高，倘若以後系所需分擔水電費用與其他維護成本時，希望降低本系所需分攤比例。
2.化工系一樓空間規劃為溶劑儲存室與氣體鋼瓶室，請化工系用最高規格維護安全或與目前化工館類似化學物質集中管理，以免引發一樓教室上課學生的疑慮。
(2) 化工系：五樓工院102坪應與一樓通訊90坪置換，並併入一樓公共區。同時勿忘臺聚曾捐100萬造樓經費, 依學校法規應有一間(中心或廳)以臺灣聚合化學命名。

四、本校目前正進行建築師甄選作業中，建築師服務建議書置於院辦，請創新大樓規劃委員協助評選，俟建築師確定後，將與建築師積極展開規劃事宜，並召開會議，故暑假期間，擬請系所主管及規劃委員配合出席相關會議。
決議：
一、待建築師甄選確定後，再討論建築設計及系所配置。
二、請系所主管及創新大樓規劃委員，於暑假期間配合開會。
提案討論二
提案單位：工學院
案由：工學院節能措施，提請討論。
說明：

一、本院自97年初採取冷氣機的定時及溫控措施，用電度數節省情形尚屬良好，97年12月15日院務會議曾決議：維持現行節能措施，待再實行一年後，有更多數據再檢討(如附件四，詳第18頁)。
二、本院過去幾年度用電度數情形如附件四，詳第19至20頁。
三、經洽請各系所提供節能措施之建議，資工系提出改善措施如下：
(一)請工學院每月提供系館用電度數表，俾轉知提醒系上師生節省用電。

(二)研議整體規劃管理公共區域（走廊、廁所）及一、二樓教室（含206電腦教室）冷氣機、投影機、電燈、電風扇使用方式以減少耗電量。

(三)系上年度經費優先考量更換電腦機房耗電量高之老舊冷氣機。

(四)加強宣導選用具有節能標章之電腦設備。

決議：
一、請各系所主管再檢討各系所用電情形，並研擬改善措施。
二、請院辦與系辦研究下列節電措施之可行性，並協助統計資料，專簽向學校要求補助部分經費：
(一)冷氣機超過7年，優先汰換。
(二)廁所或走廊燈光(例如：參考共同教室大樓方式，廁所留光源，其餘採auto off方式)。
三、創新大樓於建築規劃時，應將節電措施納入設計(例如：室內及室外燈光auto off)。
伍、臨時動議：無。
陸、散會：下午1時20分。
0
1